ان لیکچرز میں سے اکثر اپنی خاص اہمیت کے پیش نظر کتابی صورت میں بھی شائع ہوئے، مثلاً منہج انقلاب نبوی ﷺ، رسول انقلاب ﷺ کا طریق انقلاب، رسول کامل ﷺ، اسوۂ رسول ﷺ، نبی اکرم ﷺ کا مقصد بعثت، عظمت مصطفیٰ ﷺ، نبی اکرم ﷺ سے ہمارے تعلق کی بنیادیں، خُب رسول ﷺ اور اُس کے تقاضے وغیرہ۔

ڈاکٹر صاحب نے اپنی زندگی کے آخری ایام (ربیع الاول و ربیع الثانی ۱۴۳۱ھ بمطابق فروری و مارچ ۲۰۱۰ء) میں سیرت مطہرہ کے موضوع پر اپنی زندگی کی تعلیمات اور فکر کا نچوڑ قرآن آڈیو ریم لاہور میں ہونے والے پانچ مفصل خطابات میں بیان فرمایا۔ ”سیرت خیر الانام ﷺ“ انہی خطابات کا مجموعہ ہے۔ ان خطابات کی ترتیب و تدوین کی سعادت محبوب الحق عاجز (نائب مدیر ”ندائے خلافت“) کے حصے میں آئی۔